
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설확충 (단위:천원)

건설교통과 54,979,344 44,611,692 10,367,652

국 2,410,100 338,100 2,072,000

균 2,459,400 2,459,400 0

기 74,825 74,825 0

특 135,000 0 135,000

도 6,163,841 6,120,841 43,000

군 43,736,178 35,618,526 8,117,652

도시개발 6,222,639 6,194,783 27,856

균 1,430,400 1,430,400 0

도 252,685 252,685 0

군 4,539,554 4,511,698 27,856

도시기반시설확충 3,160,354 3,142,498 17,856

도시계획도로 확포장사업 900,000 900,000 0

401 시설비및부대비 900,000 900,000 0

01 시설비 894,330 894,330 0

○도시계획도로(소로3-24호) 확포장공사(2022년
특별교부세 500,000천원)

894,330 894,330 0

도시경관 및 공공디자인 1,061,396 1,043,540 17,856

207 연구개발비 17,856 0 17,856

01 연구용역비 17,856 0 17,856

○진안군 경관계획 재정비 및 공공디자인 진
흥계획 수립 용역 17,856 0 17,856

도시 재생 3,062,285 3,052,285 10,000

균 1,430,400 1,430,400 0

도 252,685 252,685 0

군 1,379,200 1,369,200 10,000

도시재생예비사업 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○군하지구 도시재생 예비사업
10,000 0 10,000

도로건설확포장 8,951,011 8,274,011 677,000

특 135,000 0 135,000

도 1,349,065 1,286,065 63,000

군 7,466,946 6,987,946 479,000

도로망 확충 4,810,000 4,760,000 50,000

도 1,100,000 1,100,000 0

군 3,710,000 3,660,000 50,000

농어촌도로 확포장사업 450,000 400,000 50,000

401 시설비및부대비 450,000 400,000 50,000

01 시설비 450,000 400,000 50,000

○대산선(주천면 용덕리) 확포장 공사
50,000 0 50,000

900,000,000원*99.37%

17,856,000원*1식

10,000,000원

50,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설확포장
단위: 교통서비스제공 (단위:천원)

교통서비스제공 4,141,011 3,514,011 627,000

특 135,000 0 135,000

도 249,065 186,065 63,000

군 3,756,946 3,327,946 429,000

도로유지관리(전환사업) 2,991,180 2,584,180 407,000

특 135,000 0 135,000

도 213,000 150,000 63,000

군 2,643,180 2,434,180 209,000

206 재료비 163,308 100,308 63,000

도 63,000 0 63,000

군 100,308 100,308 0

01 재료비 163,308 100,308 63,000

○제설작업용 제설제 등 구입
153,308 90,308 63,000

도 63,000 0 63,000

군 90,308 90,308 0

401 시설비및부대비 2,230,000 1,930,000 300,000

특 135,000 0 135,000

도 150,000 150,000 0

군 1,945,000 1,780,000 165,000

01 시설비 2,230,000 1,930,000 300,000

○도로 제설창고 확장(토지보상)
30,000 0 30,000

○하능마을(군도21호선) 배수시설 개선공사(20
22년 특별교부세 500,000천원)

500,000 500,000 0

○군도1호선(성수면 외궁리) 자동염수분사장
치 설치공사 270,000 0 270,000

특 135,000 0 135,000

군 135,000 0 135,000

405 자산취득비 280,000 236,000 44,000

01 자산및물품취득비 280,000 236,000 44,000

○도로정비용 굴삭기 구입
200,000 170,000 30,000

○도로정비용 차량 구입(3.5톤 트럭)
80,000 66,000 14,000

도로 재포장 800,000 600,000 200,000

401 시설비및부대비 800,000 600,000 200,000

01 시설비 800,000 600,000 200,000

○도로 아스콘 덧씌우기공사
800,000 600,000 200,000

교량정밀안전진단 120,000 100,000 20,000

도 30,000 30,000 0

군 90,000 70,000 20,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

422,336원*363톤

30,000,000원*1필지

500,000,000원*1개소

270,000,000원*1개소

200,000,000원*1대

80,000,000원*1대

100,000,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설확포장
단위: 교통서비스제공 (단위:천원)

도 30,000 30,000 0

군 90,000 70,000 20,000

01 시설비 120,000 100,000 20,000

○교량정밀안전점검(6개소)
120,000 100,000 20,000

도 30,000 30,000 0

군 90,000 70,000 20,000

취약지 개발 11,077,038 6,761,242 4,315,796

지역 균형 개발 11,077,038 6,761,242 4,315,796

농촌 지역 개발사업 11,077,038 6,761,242 4,315,796

401 시설비및부대비 11,077,038 6,761,242 4,315,796

01 시설비 10,958,000 6,689,000 4,269,000

○암곡 석축공사 20,000 0 20,000

○대성동 농로포장공사
20,000 0 20,000

○외기 석축공사 20,000 0 20,000

○정곡리 석축공사 20,000 0 20,000

○궁동 석축공사 10,000 0 10,000

○상가막리 석축공사 20,000 0 20,000

○선인동 아스콘공사 10,000 0 10,000

○원노촌 아스콘공사 17,000 0 17,000

○평장 상동 석축공사 20,000 0 20,000

○외궁 농로포장공사 10,000 0 10,000

○황금로 아스콘덧씌우기공사
20,000 0 20,000

○주평리 농로설치공사
13,000 0 13,000

○마령 계서리 농로정비공사
10,000 0 10,000

○용담 송풍리 농로포장공사
10,000 0 10,000

○옥녀폭포 진입로 정비공사
20,000 0 20,000

○모정리 농로 설치공사
10,000 0 10,000

○연장리 대성동 마을숲 정비공사
15,000 0 15,000

○가림리 선인 석축공사
13,000 0 13,000

○가운데목골 석축공사
15,000 0 15,000

○선인 회관 앞 석축공사
15,000 0 15,000

○상평 안길 아스콘공사
15,000 0 15,000

20,000,000원*6개소

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

17,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

13,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○가는골 농로 개설공사
5,000 0 5,000

○하리 석축 및 배수로공사
15,000 0 15,000

○백화리 농로 및 배수로공사
10,000 0 10,000

○학선리 봉곡 농로포장공사
15,000 0 15,000

○주천 안정 농로포장공사
15,000 0 15,000

○구례 돌망태 설치공사
15,000 0 15,000

○노채마을 석축 설치공사
20,000 0 20,000

○상전 회사 사면정비공사
20,000 0 20,000

○상전 주평 사면정비공사
15,000 0 15,000

○부귀 원봉암 농로포장공사
5,000 0 5,000

○원가막 석축 및 도로포장공사
10,000 0 10,000

○정천 조림 석축설치공사
6,000 0 6,000

○정천 상조림 광장포장공사
5,000 0 5,000

○부귀 금평 불당골 개보수공사
20,000 0 20,000

○부귀 중수항 세천정비공사
20,000 0 20,000

○부귀 신정 신리 농로포장공사
6,000 0 6,000

○부귀 황금 진상 농로포장공사
3,000 0 3,000

○성수 사기점마치 농로포장공사
12,000 0 12,000

○성수 장성 농로포장공사
22,000 0 22,000

○성수 오두재 환경정비사업
50,000 0 50,000

○마령 신동 아스콘포장공사
40,000 0 40,000

○동향 고산 석축공사 10,000 0 10,000

○마령 서비산 아스콘포장공사
30,000 0 30,000

○진안 정내지골 진입로정비공사
15,000 0 15,000

○진안 상가막 세천정비공사
40,000 0 40,000

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

6,000,000원*1식

3,000,000원*1식

12,000,000원*1식

22,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○마령 신덕 농로포장공사
22,000 0 22,000

○주천 정골 진입로정비공사
50,000 0 50,000

○백운 상미 안전난간설치공사
10,000 0 10,000

○안천 안기 농로포장공사
30,000 0 30,000

○성수 송촌 안길정비공사
25,000 0 25,000

○성수 무적골 포장공사
15,000 0 15,000

○진안 가막골 석축공사
27,000 0 27,000

○마령 서당 농로포장공사
30,000 0 30,000

○상전 원가막길 농로포장공사
22,000 0 22,000

○상전 조개골 세천정비공사
20,000 0 20,000

○상전 주평 아스콘포장공사
10,000 0 10,000

○진안 진장목골 포장공사
10,000 0 10,000

○안천 보안골 석축공사
30,000 0 30,000

○성수 상좌 안길정비공사
40,000 0 40,000

○진안 학천2 안전난간설치공사
20,000 0 20,000

○주천 게목재 석축공사
30,000 0 30,000

○상전 남북골 아스콘포장공사
40,000 0 40,000

○진안 말골 석축공사 20,000 0 20,000

○주천 큰동네 세천정비공사
20,000 0 20,000

○성수 상촌 석축공사 20,000 0 20,000

○진안 향교길 환경정비공사
10,000 0 10,000

○진안 은천 석축공사 20,000 0 20,000

○부귀 가정 농로포장공사
10,000 0 10,000

○부귀 황금 환경정비공사
50,000 0 50,000

○진안 진용로 진입로정비공사
30,000 0 30,000

○안천 구레말 농로및수로공사
15,000 0 15,000

22,000,000원*1식

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

27,000,000원*1식

30,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○안천 방격골 석축공사
30,000 0 30,000

○안천 갈티재 석축공사
50,000 0 50,000

○정천 수암 화장실설치공사
20,000 0 20,000

○동향 새울길 석축공사
60,000 0 60,000

○진안 다리골 농로포장공사
20,000 0 20,000

○진안 외영골천 정비사업
20,000 0 20,000

○진안 몰골천 정비사업
20,000 0 20,000

○진안 물곡로 아스콘포장공사
20,000 0 20,000

○마령 계남 광장조성공사
50,000 0 50,000

○주천 중산 안길보수공사
30,000 0 30,000

○상전 개밭골 사면보수공사
30,000 0 30,000

○진안 석곡 포장공사 10,000 0 10,000

○진안 사옥재 안길정비공사
20,000 0 20,000

○백운 큰골 농로포장공사
20,000 0 20,000

○백운 가는골 선형개량공사
20,000 0 20,000

○성수 오암 세천정비공사
40,000 0 40,000

○부귀 대곡천 정비공사
20,000 0 20,000

○부귀 수항 석축공사 30,000 0 30,000

○동향 회기골 석축공사
30,000 0 30,000

○백운 원운 포장공사 10,000 0 10,000

○마령 안방 석축공사 20,000 0 20,000

○진안 고내미 농로및수로공사
30,000 0 30,000

○정천 갈두 석축공사 10,000 0 10,000

○부귀 북덕재 아스콘포장공사
30,000 0 30,000

○정천 갈거 석축공사 30,000 0 30,000

○주천 선바우 소교량설치공사
20,000 0 20,000

○안천 오미골 농로보수공사
5,000 0 5,000

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○안천 밤고개 안길정비공사
15,000 0 15,000

○성수 지동 농로포장공사
57,000 0 57,000

○진안 구운 진입로정비공사
20,000 0 20,000

○진안 구운 안길정비공사
25,000 0 25,000

○성수 조실 세천정비공사
23,000 0 23,000

○마령 석축정비공사 20,000 0 20,000

○진안 원물곡 포장공사
50,000 0 50,000

○부귀 노루목재 석축및배수로공사
20,000 0 20,000

○동향 선별장 포장공사
40,000 0 40,000

○동향 도장골 석축공사
20,000 0 20,000

○백운 번바우 석축공사
30,000 0 30,000

○백운 성송 농로포장공사
15,000 0 15,000

○부귀 산날골 농로포장공사
12,000 0 12,000

○부귀 하거석천 정비공사
43,000 0 43,000

○성수 사기점 농로포장공사
30,000 0 30,000

○진안 산지골 농로포장공사
20,000 0 20,000

○용담 옥거 포장공사 10,000 0 10,000

○안천 직동 석축공사 20,000 0 20,000

○안천 음지방 석축공사
25,000 0 25,000

○안천 하배실 석축공사
20,000 0 20,000

○진안 금마선별장 정비공사
40,000 0 40,000

○용담댐 하류부지 주변정비공사
20,000 0 20,000

○안천 섬바위 주변정비공사
10,000 0 10,000

○진안 우화4 옹벽보수공사
20,000 0 20,000

○진안 양지 농로및수로공사
50,000 0 50,000

○상전 농실골 포장공사
40,000 0 40,000

15,000,000원*1식

57,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

23,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

12,000,000원*1식

43,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○안천 지사제 세천정비공사
20,000 0 20,000

○주천 쇠막골 농로포장공사
10,000 0 10,000

○안천 구례 석축공사 20,000 0 20,000

○동향 봉곡 석축공사 20,000 0 20,000

○동향 하노 석축공사 25,000 0 25,000

○동향 추동 세천정비공사
20,000 0 20,000

○진안 구시들골 석축공사
20,000 0 20,000

○부귀 오산 석축공사 25,000 0 25,000

○진안 절골 농로포장공사
10,000 0 10,000

○동향 섬티재 농로포장공사
20,000 0 20,000

○정천 족대벌 농로포장공사
12,000 0 12,000

○마령 구기재 농로포장공사
15,000 0 15,000

○백운 솥내 농로포장공사
15,000 0 15,000

○마령 평지리 농로포장공사
15,000 0 15,000

○진안 소리골 세천정비공사
30,000 0 30,000

○상전 지사 정비공사 10,000 0 10,000

○주평 농로포장공사 20,000 0 20,000

○주천 상양명 농로포장공사
10,000 0 10,000

○주천 대불 사면정비공사
40,000 0 40,000

○수암 농로 포장공사 35,000 0 35,000

○글쓴바위골 포장공사
15,000 0 15,000

○모래재로 농로설치공사
25,000 0 25,000

○원봉암 농로 개설공사
20,000 0 20,000

○큰성재골 농로포장공사
15,000 0 15,000

○마이산로 진입로 설치공사
5,000 0 5,000

○외사양길 석축정비공사
20,000 0 20,000

○중평길 농로개설공사
35,000 0 35,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

12,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식

35,000,000원*1식

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○연거로 배수정비공사
15,000 0 15,000

○예리마을 아스콘포장공사
30,000 0 30,000

○진안읍 마을 안길정비공사
40,000 0 40,000

○성수면 마을 안길개보수공사
30,000 0 30,000

○주천면 마을 안길보수공사
30,000 0 30,000

○학천변길 농로개설공사
20,000 0 20,000

○대연장마을 안길정비공사
15,000 0 15,000

○가시내골 아스콘포장공사
20,000 0 20,000

○원반월 도로위험 개선공사
10,000 0 10,000

○싸릿골 석축 설치공사
15,000 0 15,000

○암곡마을 아스콘덧씌우기 공사
30,000 0 30,000

○송풍 안골 석축공사 10,000 0 10,000

○보새골 농로포장공사
40,000 0 40,000

○괴정 미끄럼방지 포장공사
20,000 0 20,000

○안천 노채 농로개설공사
18,000 0 18,000

○시온골 석축 및 배수공사
20,000 0 20,000

○불당골 및 미곡도로 농로개설공사 실시설
계 용역 20,000 0 20,000

○창촌마을 가드레일 설치공사
15,000 0 15,000

○하양지 세천 정비공사
30,000 0 30,000

○송내 도로 정비공사 30,000 0 30,000

○계서리 도로 보수공사
5,000 0 5,000

○송내 농로 확장공사 15,000 0 15,000

○삼막골 농로 재포장공사
30,000 0 30,000

○진안천 제방 포장공사
40,000 0 40,000

○주작골 석축 및 농로 확장공사
15,000 0 15,000

○정주천로 농로 포장 및 확장공사
30,000 0 30,000

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○송촌 안길 가드레일 공사
5,000 0 5,000

○원덕 세천정비공사 30,000 0 30,000

○백운동 데크 보수공사
40,000 0 40,000

○가시내골 농로포장공사
20,000 0 20,000

○거석 삼막골 농로포장공사
20,000 0 20,000

○동향 하향 농로 정비공사
20,000 0 20,000

○윗뒷당골 슬라브 설치공사
15,000 0 15,000

○좌산리 광장포장공사
10,000 0 10,000

○전진로 농로 설치공사
20,000 0 20,000

○하향마을 농로정비공사
20,000 0 20,000

○금평마을 슬라브 설치공사
26,000 0 26,000

○신궁마을 안길 정비공사
20,000 0 20,000

○음수동 아스콘및석축공사
40,000 0 40,000

○신암 농로포장공사 20,000 0 20,000

○임진로 석축공사 50,000 0 50,000

○송풍 석축공사 30,000 0 30,000

03 시설부대비 119,038 72,242 46,796

○농촌지역개발사업 시설부대비
46,796 0 46,796

농업경쟁력강화 15,564,923 10,252,719 5,312,204

국 2,072,000 0 2,072,000

도 2,522,000 2,522,000 0

군 10,970,923 7,730,719 3,240,204

농업생산기반정비 12,674,923 7,522,719 5,152,204

국 2,072,000 0 2,072,000

도 2,522,000 2,522,000 0

군 8,080,923 5,000,719 3,080,204

영농기반시설구축 5,252,282 3,068,078 2,184,204

401 시설비및부대비 5,251,982 3,067,778 2,184,204

01 시설비 5,195,801 3,035,000 2,160,801

○단양리 배수로공사 20,000 0 20,000

○원노촌 수로관공사 15,000 0 15,000

○도통리 지동 수로관공사
20,000 0 20,000

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

26,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

46,796,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

○서비산 수로공사 14,000 0 14,000

○증좌 배수로공사 20,000 0 20,000

○정천 월평리 배수로정비공사
20,000 0 20,000

○대성동 배수로 및 수문정비공사
10,000 0 10,000

○반월리 수로정비공사
8,000 0 8,000

○진안 군상리 수로정비공사
10,000 0 10,000

○백운 평장 배수공사 10,000 0 10,000

○덕천로 개거 정비공사
15,000 0 15,000

○연장리 대성동 배수로공사
10,000 0 10,000

○월포 금지마을 배수공사
10,000 0 10,000

○괴목정 배수정비공사
10,000 0 10,000

○천반산 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○주천 구암 배수정비공사
10,000 0 10,000

○안천 괴정 배수로 정비공사
15,000 0 15,000

○부귀 가치마을 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

○정천 갈두마을 수로정비공사
5,000 0 5,000

○부귀 신궁 농수로 정비공사
5,000 0 5,000

○주천 개화 관정개발공사
20,000 0 20,000

○연구2동 용수로 설치공사
13,000 0 13,000

○백운 번암 농수로 설치공사
20,000 0 20,000

○성수 포동마을 배수로 및 포장공사
20,000 0 20,000

○마령 원동촌 배수로공사
20,000 0 20,000

○상전 중기 배수로 설치공사
16,000 0 16,000

○진안 안목골 배수로공사
20,000 0 20,000

○동향 대평들 수로공사
10,000 0 10,000

○백운 함밭들 수로공사
10,000 0 10,000

14,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

13,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

16,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

○성수 시동 배수로정비공사
50,000 0 50,000

○안천 둘레티골 수로공사
10,000 0 10,000

○안천 신괴 수로공사 20,000 0 20,000

○성수 봉황 배수로정비공사
25,000 0 25,000

○진안 내후사 배수로공사
10,000 0 10,000

○진안 송산 배수로및석축공사
25,000 0 25,000

○백운 원운 배수로공사
15,000 0 15,000

○성수 상기 배수로공사
20,000 0 20,000

○백운 반송 배수로공사
20,000 0 20,000

○동향 범바우 배수로공사
30,000 0 30,000

○진안 덕골 배수로공사
10,000 0 10,000

○안천 방개골 수리시설공사
30,000 0 30,000

○마령 모사실 배수로공사
20,000 0 20,000

○진안 종평 수로공사
10,000 0 10,000

○마령 신동제 배수로공사
10,000 0 10,000

○진안 갓바위 배수로공사
20,000 0 20,000

○정천 감나무골 수로공사
10,000 0 10,000

○성수 구신 농로정비공사
5,000 0 5,000

○정천 농로 개설공사 12,000 0 12,000

○용담 안용로 배수로공사
10,000 0 10,000

○주천 무주골 배수로공사
30,000 0 30,000

○성수 지곡제 배수로공사
10,000 0 10,000

○백운 북심골 배수로공사
15,000 0 15,000

○성수 거문천 배수로공사
10,000 0 10,000

○진안 오릿골 배수로공사
25,000 0 25,000

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

12,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

○성수 새보평 수로공사
45,000 0 45,000

○백운 무등 수로공사 40,000 0 40,000

○안천 지사 배수로정비공사
20,000 0 20,000

○진안 대광2동 물탱크보수공사
40,000 0 40,000

○부귀 오룡 수로공사 10,000 0 10,000

○금당 배수로설치공사
20,000 0 20,000

○북덕재로 배수로공사
20,000 0 20,000

○윗골 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○오가로 배수로정비공사
10,000 0 10,000

○진용로 배수로 덮개공사
10,000 0 10,000

○구룡길 배수개선 공사
20,000 0 20,000

○가림길 습답 및 배수개선공사
20,000 0 20,000

○추동마을 용배수로 정비공사
40,000 0 40,000

○용암마을 용수로 재설치공사
46,801 0 46,801

○봉학리 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○중고개골 배수로 설치공사
15,000 0 15,000

○아랫동건넛골 배수로 설치공사
15,000 0 15,000

○내동천 배수로정비공사
25,000 0 25,000

○동상주천로 포장및 배수로공사
50,000 0 50,000

○반송마을 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○음지골 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○운계로 개거 설치공사
42,000 0 42,000

○대불리 개거 정비공사
80,000 0 80,000

○주천 삼거리 배수 정비공사
50,000 0 50,000

○좌포 배수로 정비공사
50,000 0 50,000

45,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

46,801,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

42,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

○봉좌 배수로 덮개 정비공사
30,000 0 30,000

○포동 배수로 정비공사
30,000 0 30,000

○성수 용포 배수로 재설치공사
40,000 0 40,000

○송촌 수로공사 30,000 0 30,000

○석전마을 농업용관정 개발공사
15,000 0 15,000

○노촌리 용수개거 교체공사
30,000 0 30,000

○진안군 농업용관정 관리기반 구축사업
22,000 0 22,000

○진안군 저수지 관리기반 구축사업
22,000 0 22,000

○진무로 수문 교체공사
15,000 0 15,000

○거석마을 암거 설치공사
20,000 0 20,000

○용포리 반용 수로 재설치공사
30,000 0 30,000

○포동 문비 보수공사 20,000 0 20,000

○암곡제 수리시설 개보수공사
30,000 0 30,000

○중길리 용배수로공사
30,000 0 30,000

○구신리 석축및배수로공사
35,000 0 35,000

○원평지 배수로공사 20,000 0 20,000

○계서리 용배수로정비공사
40,000 0 40,000

○마령 계서리 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

○외궁 배수로 정비공사
30,000 0 30,000

○연장리 갓바위 배수로 공사
20,000 0 20,000

○안용로 배수정비공사
25,000 0 25,000

03 시설부대비 56,181 32,778 23,403

○영농기반시설구축사업 시설부대비
23,403 0 23,403

농촌 지역개발사업(도비) 1,178,000 500,000 678,000

도 500,000 500,000 0

군 678,000 0 678,000

401 시설비및부대비 1,178,000 500,000 678,000

도 500,000 500,000 0

군 678,000 0 678,000

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

23,403,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

01 시설비 1,178,000 500,000 678,000

○진안 부귀면 신궁마을 하천 정비사업
19,000 0 19,000

○진안 부귀면 신궁마을 농로 정비사업
113,000 0 113,000

○진안 부귀면 신궁마을 소교량 설치공사
546,000 0 546,000

배수개선(지자체) 2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,000,000 0 2,000,000

○연장지구 배수개선사업
2,000,000 0 2,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

농업용 관정개발 900,000 700,000 200,000

401 시설비및부대비 900,000 700,000 200,000

01 시설비 894,960 694,960 200,000

○농업용 관정개발(3개소)
200,000 0 200,000

가뭄대비 용수개발 90,000 0 90,000

국 72,000 0 72,000

군 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

국 72,000 0 72,000

군 18,000 0 18,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○가뭄대비 용수개발사업
90,000 0 90,000

국 72,000 0 72,000

군 18,000 0 18,000

농촌생활환경정비 2,890,000 2,730,000 160,000

농촌지역개발사업(자체) 2,890,000 2,730,000 160,000

401 시설비및부대비 2,890,000 2,730,000 160,000

01 시설비 2,890,000 2,730,000 160,000

○군상주공1차 주차장 설치공사 0 80,000 △80,000

○노계1동 주차장 설치공사
140,000 0 140,000

○월포 가감속 차선보수공사
100,000 0 100,000

선진교통행정추진 11,489,441 11,487,931 1,510

국 338,100 338,100 0

균 640,000 640,000 0

기 74,825 74,825 0

도 2,040,091 2,060,091 △20,000

19,000,000원*1개소

113,000,000원*1개소

546,000,000원*1개소

2,000,000,000원*1식

200,000,000원*1식

45,000,000원*2개소

0원

140,000,000원*1개소

100,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 선진교통행정추진
단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

군 8,396,425 8,374,915 21,510

교통환경편익증진 11,489,441 11,487,931 1,510

국 338,100 338,100 0

균 640,000 640,000 0

기 74,825 74,825 0

도 2,040,091 2,060,091 △20,000

군 8,396,425 8,374,915 21,510

교통안전시설관리 1,003,893 1,002,393 1,500

도 30,200 50,200 △20,000

군 973,693 952,193 21,500

401 시설비및부대비 880,700 879,200 1,500

도 30,200 50,200 △20,000

군 850,500 829,000 21,500

01 시설비 880,700 879,200 1,500

○버스승강장 설치 135,000 67,500 67,500

○교통시설물 정비사업
34,000 100,000 △66,000

도 10,000 30,000 △20,000

군 24,000 70,000 △46,000

택시운행정보관리시스템 운영 530 520 10

403 자치단체등자본이전 530 520 10

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 530 520 10

○택시운행정보관리시스템 운영 및 유지보수
비 530 520 10

재무활동(건설교통과) 33,286 0 33,286

보전지출 33,286 0 33,286

보전지출 33,286 0 33,286

802 반환금기타 33,286 0 33,286

01 국고보조금반환금 736 0 736

○2021년 시내농어촌 벽지노선 지원(이자)
736 0 736

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,550 0 32,550

○2021년 논의밭작물 재배기반 지원사업(집행
잔액) 16,123 0 16,123

○2021년 논의밭작물 재배기반 지원사업(이자)
456 0 456

○2021년 밭기반정비사업(집행잔액)
15,034 0 15,034

○2021년 밭기반정비사업(이자)
426 0 426

○2021년 탄소응용제품 설치사업(집행잔액)
94 0 94

○2021년 무인교통단속장비 등 설치(집행잔액)
417 0 417

13,500,000원*10개소

34,000,000원*1개소

530,000원*1식

735,630원

16,122,140원

455,860원

15,033,080원

425,040원

93,590원

416,140원


